
2020年 5月 11日 

生徒および 

保護者様各位 

スタディーフィールド宇都宮本校 

TEL 028-664-3848 

FAX 028-664-3843 

 

小中学校の休校延長への対応について 

 

拝啓 

新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、小中学校の休校延長が決定いたしました。当校では、生徒の学力低下の懸念等

をふまえまして、5月中は以下の通り対応いたします。 

また、さらなる感染者の報告、感染拡大の状況、政府の方針等で状況が変化することが

予想されますが、今後の対応については、ホームページやメールを通してご連絡いたしま

すので、こまめにご確認をお願いいたします。 

新型コロナウィルスの感染拡大防止に最大限配慮するとともに、生徒様の学力を支える

べく邁進してまいりますので、ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

ご不明な点がございましたら、お気軽にお問い合わせください。今後とも、スタディー

フィールド宇都宮本校をよろしくお願いいたします。 

敬具 

 

通常授業について 

 スケジュール通り実施いたします。（土曜授業、自習室も同様です。） 

 

来塾について 

 来塾については、以下の内容について、ご協力をお願いいたします。 

・検温を行い、検温チェックシートを記入して来塾ください。もし発熱の症状がみられる場

合、また体調がすぐれない場合は、来塾をお控えいただき、医師や関係機関の指示に従っ

てください。また、その場合は一度、当塾までご連絡をお願いいたします。 

・塾に入る際は、玄関で手のアルコール消毒をお願いします。 

・手洗いをする際は、ハンドソープの使用をお願いします。 

・教室内の換気をこまめに実施しますので、防寒着の持参をお願いします。 


